ПРОТОКОЛ № 1

Учредительной конференции ________________________________
регионального отделения Общероссийской общественной организации
«Всероссийская полицейская ассоциация МПА» (ВПА МПА)

г. _______________                                                                                «____»___________201_г.
   (место проведения)

                                                                                                          Присутствовали ____ человек
                                                                                                          (список прилагается)

Президиум конференции

 1. Председатель - _______________________________, __________________________
                                                        (Ф.И.О.)                                            (должность, звание)

 2. Секретарь - __________________________________, __________________________
                                                         (Ф.И.О.)                                            (должность, звание)

            3.  _____________________________________________, _________________________
                                                         (Ф.И.О.)                                            (должность, звание)

Повестка дня:

 1.  Информация об Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА».
 2. О создании ______________________ регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация
МПА».
 3. Выборы руководящего органа _____________________________ регионального
отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская
ассоциация МПА».
 4. Выборы контрольно-ревизионного органа ________________________________
регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА».
             5. Установление размера регионального взноса.

 Слушали:

1. По первому вопросу выступил ___________________________________,
                                                                                                    (Ф.И.О.)
который проинформировал присутствующих об Общероссийской общественной
организации «Всероссийская полицейская ассоциация МПА», ее целях и задачах, ознакомил
их с Уставом и локальными документами ВПА МПА.

Поступили вопросы: _____________________________________________________
.

Постановили:

1. Информацию____________________________ принять к сведению.

                                         (Ф.И.О.)

Голосовали: за: ___, против: ___, воздержались: ___, (или единогласно).

2. По второму вопросу выступил ___________________________, который
                                                                                  (Ф.И.О.)

отметил, что присутствующие на учредительной конференции ознакомлены с Уставом
Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация
МПА», возражений по Уставу не имеют, и предложил создать
_____________________________ региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Всероссийская полицейская ассоциация МПА».

Выступили:
 1._______________________ поддержал предложение о создании ________________
                          (Ф.И.О.)
 регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА».
 2.________________________  поддержал предложение о создании ________________
                          (Ф.И.О.)
 регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА».

Постановили:

 1. Признать Устав Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА».
 2. Создать ____________________________ региональное отделение Общероссийской
общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация МПА».
 3. Определить местонахождение _____________________ регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация
МПА»:
Россия, ____________, г. _________________, ________________________________________
                (индекс)                                                               (адрес местонахождения)
________________________________________________________________________________
                                        (телефон и код региона, факс, e-mail)

    Голосовали: за: ___, против: ___,  воздержались: ___, (или единогласно).

 3. По третьему  вопросу выступил:
__________________________________ предложил избрать в качестве руководящего органа
                     (Ф.И.О.)
_____________________________  регионального отделения Общероссийской общественной
организации «Всероссийская полицейская ассоциация МПА» Региональный исполнительный
комитет в количестве ___ человек, в составе: Президента ______________________________
регионального отделения,  1,2,…вице-президентов регионального отделения, секретаря
регионального отделения, казначея регионального отделения и выдвинул на должность
Президента _______________________________ регионального отделения  Общероссийской
общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация МПА»
_________________________________.
                          (Ф.И.О.)

Вице-президент (или 2,3…вице-президентов) _____________________________,
                                                                                                          (Ф.И.О.)
секретаря ____________________________,
                                      (Ф.И.О.)
казначея _____________________________.
                                      (Ф.И.О.)

Постановили:

1. Избрать в качестве руководящего органа _____________________ регионального
отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская
ассоциация МПА» Региональный исполнительный комитет (РИК) в  количестве ( ____ )
человек, в составе:
- президента ________________ регионального отделения ВПА МПА, 1,2,… вице-
президентов, секретаря, казначея.

Голосовали: за: ___, против: ___,  воздержались: ___, (или единогласно).

2. Избрать президентом ____________________________ регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация
МПА».
_______________________________________________________________________________,

                                           (Ф.И.О., должность,  звание)

Голосовали: за: ___, против: ___,  воздержались: ___, (или единогласно).

3. Избрать  вице-президентом  _______________________________________________

 регионального  отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА»
 _______________________________________________________________________________,

                                             (Ф.И.О., должность, звание)

4. Избрать секретарем ________________________________ регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация
МПА»
_______________________________________________________________________________,

                                             (Ф.И.О., должность, звание)

   Голосовали: за: ___, против: ___,  воздержались: ___, (или единогласно).

 5. Избрать казначеем ___________________________ регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация
МПА»
_______________________________________________________________________________,

                                             (Ф.И.О., должность, звание)

             Голосовали: за: ___, против: ___,  воздержались: ___, (или единогласно).

4. По четвертому вопросу выступил:
____________________________ предложил избрать в ____________________ региональном

(Ф.И.О.)

отделении Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская
ассоциация МПА» региональную контрольно-ревизионную комиссию в составе 3-х человек
(или ревизора)
_______________________________________________________________________________,

                                             (Ф.И.О., должность, звание)

Постановили:

       1. Избрать в качестве контрольно-ревизионного органа _________________
регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА» региональную контрольно-ревизионную комиссию в составе
3-х человек (или ревизора)
 _______________________________________________________________________________,

                                             (Ф.И.О., должность, звание)

5. По пятому вопросу выступил:
________________________________, который довёл существующий порядок уплаты
   (Ф.И.О.)
 членских  взносов в Общероссийской общественной организации «Всероссийская
полицейская ассоциация МПА»:
- в настоящий  момент установлен размер ежегодного российского взноса, включая
международный взнос, в сумме 1000 (одна тысяча) рублей (решение Кировской
конференции от 9 сентября 2011 года).
-  региональный взнос устанавливает региональная конференция. В разных региональных
отделениях ВПА МПА ежегодный региональный взнос колеблется от 200 рублей до 2000
рублей. Региональный взнос можно не устанавливать – это в компетенции Регионов.

Постановили:

1. Принять к сведению и исполнению информацию об уплате ежегодного взноса в
Общероссийской общественной организации «Всероссийская полицейская ассоциация
МПА», включая международный взнос, в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

2. Установить размер ежегодного регионального вноса в размере  _______ рублей (или
региональный взнос не взимать).

Голосовали: за: ___, против: ___,  воздержались: ___, (или единогласно).

Председатель                                                                                  ___________________________
                                                                                                                                      (Ф.И.О.)

Секретарь                                                                                         ___________________________
                                                                                                                            (Ф.И.О.)